

# Cuentas individuales. 2º trimestre 2026.



pelayo<sup>®</sup>

## Pelayo Mutua de Seguros y Reaseguros a Prima Fija

### Balance de situación a 30/06/2026

| Activo                                                                            | 2T2026                |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| <b>A-1) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>                        | <b>34.763.713,42</b>  |
| <b>A-2) Activos financieros mantenidos para negociar</b>                          | <b>3.212.751,27</b>   |
| I. Instrumentos de patrimonio                                                     | 3.212.751,27          |
| II. Valores representativos de deuda                                              | 0,00                  |
| III. Derivados                                                                    | 0,00                  |
| IV. Otros                                                                         | 0,00                  |
| <b>A-3) Otros activos financieros a valor razonable con cambios en PyG</b>        | <b>0,00</b>           |
| I. Instrumentos de patrimonio                                                     | 0,00                  |
| II. Valores representativos de deuda                                              | 0,00                  |
| III. Instrumentos híbridos                                                        | 0,00                  |
| IV. Inversiones por cuenta de los tomadores que asumen el riesgo de la inversión  | 0,00                  |
| V. Otros                                                                          | 0,00                  |
| <b>A-4) Activos financieros disponibles para la venta</b>                         | <b>444.628.876,30</b> |
| I. Instrumentos de patrimonio                                                     | 83.218.828,22         |
| II. Valores representativos de deuda                                              | 361.410.048,08        |
| III. Inversiones por cuenta de los tomadores que asumen el riesgo de la inversión | 0,00                  |
| IV. Otros                                                                         | 0,00                  |
| <b>A-5) Préstamos y partidas a cobrar</b>                                         | <b>163.242.910,44</b> |
| I. Valores representativos de deuda                                               | 0,00                  |
| II. Préstamos                                                                     | 56.603.570,42         |
| 1. Anticipos sobre pólizas                                                        | 0,00                  |
| 2. Préstamos a entidades del grupo y asociadas                                    | 56.601.442,40         |
| 3. Préstamos a otras partes vinculadas                                            | 2.128,02              |
| III. Depósitos en entidades de crédito                                            | 3.380.950,43          |
| IV. Depósitos constituidos por reaseguro aceptado                                 | 34.121,46             |
| V. Créditos por operaciones de seguro directo                                     | 90.665.247,72         |
| 1. Tomadores de seguro                                                            | 73.885.931,19         |
| 2. Mediadores                                                                     | 16.779.316,53         |
| VI. Créditos por operaciones de reaseguro                                         | 335.115,48            |
| VII. Créditos por operaciones de coaseguro                                        | 1.657.037,46          |
| VIII. Desembolsos exigidos                                                        | 0,00                  |
| IX. Otros créditos                                                                | 10.566.867,47         |
| 1. Créditos con las Administraciones Públicas                                     | 1.291.816,41          |
| 2. Resto de créditos                                                              | 9.275.051,06          |
| <b>A-6) Inversiones mantenidas hasta el vencimiento</b>                           | <b>0,00</b>           |
| <b>A-7) Derivados de cobertura</b>                                                | <b>0,00</b>           |
| <b>A-8) Participación del reaseguro en las provisiones</b>                        | <b>30.771.953,87</b>  |
| I. Provisión para primas no consumidas                                            | 8.683.127,36          |
| II. Provisión de seguros de vida                                                  | 110.251,44            |
| III. Provisión para prestaciones                                                  | 21.978.575,07         |
| IV. Otras provisiones técnicas                                                    | 0,00                  |
| <b>A-9) Inmovilizado material e inversiones inmobiliarias</b>                     | <b>87.970.105,78</b>  |
| I. Inmovilizado material                                                          | 14.598.378,50         |
| II. Inversiones inmobiliarias                                                     | 73.371.727,28         |
| <b>A-10) Inmovilizado intangible</b>                                              | <b>29.217.869,37</b>  |
| I. Fondo de comercio                                                              | 32.964,60             |
| II. Derechos económicos derivados de carteras de pólizas adquiridas a mediadores  | 127.420,00            |
| III. Otro activo intangible                                                       | 29.057.484,77         |
| <b>A-11) Participaciones en entidades del grupo y asociadas</b>                   | <b>55.656.952,43</b>  |
| I. Participaciones en empresas asociadas                                          | 7.203.516,90          |
| II. Participaciones en empresas multigrupo                                        | 0,00                  |
| III. Participaciones en empresas del grupo                                        | 48.453.435,53         |
| <b>A-12) Activos fiscales</b>                                                     | <b>2.830.841,24</b>   |
| I. Activos por impuesto corriente                                                 | 0,00                  |
| II. Activos por impuesto diferido                                                 | 2.830.841,24          |
| <b>A-13) Otros activos</b>                                                        | <b>54.127.648,69</b>  |
| I. Activos y derechos de reembolso por retribuciones a largo plazo al personal    | 0,00                  |
| II. Comisiones anticipadas y otros costes de adquisición                          | 2.100.000,00          |
| III. Periodificaciones                                                            | 51.228.731,21         |
| IV. Resto de activos                                                              | 798.917,48            |
| <b>A-14) Activos mantenidos para venta</b>                                        | <b>0,00</b>           |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                                                               | <b>906.423.622,82</b> |

(Datos en euros)

## Pelayo Mutua de Seguros y Reaseguros a Prima Fija

### Balance de situación a 30/06/2026

| Pasivo                                                                                | 2T2026                |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| <b>A-1) Pasivos financieros mantenidos para negociar</b>                              | <b>0,00</b>           |
| <b>A-2) Otros pasivos financieros a valor razonable con cambios en PyG</b>            | <b>0,00</b>           |
| <b>A-3) Débitos y partidas a pagar</b>                                                | <b>99.849.761,80</b>  |
| I. Pasivos subordinados                                                               | 0,00                  |
| II. Depósitos recibidos por reaseguro cedido                                          | 2.772.678,30          |
| III. Deudas por operaciones de seguro                                                 | 80.213.886,54         |
| 1.- Deudas con asegurados                                                             | 6.127.641,52          |
| 2.- Deudas con mediadores                                                             | 17.120.841,70         |
| 3.- Deudas condicionadas                                                              | 56.965.403,32         |
| IV. Deudas por operaciones de reaseguro                                               | 1.872.437,71          |
| V. Deudas por operaciones de coaseguro                                                | 103.043,01            |
| VI. Obligaciones y otros valores negociables                                          | 0,00                  |
| VII. Deudas con entidades de crédito                                                  | 0,00                  |
| VIII. Deudas por operaciones preparatorias de contratos de seguro                     | 0,00                  |
| IX. Otras deudas:                                                                     | 14.887.716,23         |
| 1.- Deudas con las Administraciones Públicas                                          | 4.291.525,10          |
| 2.- Otras deudas con entidades del grupo y asociadas                                  | 4.574.999,37          |
| 3.- Resto de otras deudas                                                             | 6.021.191,76          |
| <b>A-4) Derivados de cobertura</b>                                                    | <b>0,00</b>           |
| <b>A-5) Provisiones técnicas</b>                                                      | <b>420.536.378,04</b> |
| I. Provisión para primas no consumidas                                                | 224.593.860,67        |
| II. Provisión para riesgos en curso                                                   | 4.298.129,00          |
| III. Provisión de seguros de vida                                                     | 287.684,22            |
| 1.- Provisión para primas no consumidas                                               | 120.871,19            |
| 2.- Provisión para riesgos en curso                                                   | 0,00                  |
| 3.- Provisión matemática                                                              | 166.813,03            |
| 4.- Provisión de seguros de vida cuando el riesgo de la inversión lo asume el tomador | 0,00                  |
| IV. Provisión para prestaciones                                                       | 190.395.062,69        |
| V. Provisión para participación en beneficios y extornos                              | 961.641,47            |
| VI. Otras provisiones técnicas                                                        | 0,00                  |
| <b>A-6) Provisiones no técnicas</b>                                                   | <b>9.618.913,24</b>   |
| I. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales                           | 0,00                  |
| II. Provisión para pensiones y obligaciones similares                                 | 0,00                  |
| III. Provisión para pagos por convenios de liquidación                                | 6.838.596,44          |
| IV. Otras provisiones no técnicas                                                     | 2.780.316,80          |
| <b>A-7) Pasivos fiscales</b>                                                          | <b>7.842.512,03</b>   |
| I. Pasivos por impuesto corriente                                                     | 1.427.483,83          |
| II. Pasivos por impuesto diferido                                                     | 6.415.028,20          |
| <b>A-8) Resto de pasivos</b>                                                          | <b>0,00</b>           |
| I. Periodificaciones                                                                  | 0,00                  |
| II. Pasivos por asimetrías contables                                                  | 0,00                  |
| III. Comisiones y otros costes de adquisición del reaseguro cedido                    | 0,00                  |
| IV. Otros pasivos                                                                     | 0,00                  |
| <b>A-9) Pasivos vinculados con activos mantenidos para la venta</b>                   | <b>0,00</b>           |
| <b>TOTAL PASIVO</b>                                                                   | <b>537.847.565,11</b> |

(Datos en euros)

## Pelayo Mutua de Seguros y Reaseguros a Prima Fija

### Balance de situación a 30/06/2026

| Patrimonio Neto                                                 | 2T2026                |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|
| <b>B-1) Fondos propios</b>                                      | <b>365.465.663,35</b> |
| I. Capital o fondo mutual                                       | 114.329.603,61        |
| 1. Capital escriturado o fondo mutual                           | 114.329.603,61        |
| 2. (Capital no exigido)                                         | 0,00                  |
| II. Prima de emisión                                            | 0,00                  |
| III. Reservas                                                   | 251.799.997,76        |
| 1. Legal y estatutarias                                         | 164.597.313,06        |
| 2. Reserva de estabilización                                    | 13.783.666,29         |
| 3. Otras reservas                                               | 73.419.018,41         |
| IV. (Acciones propias)                                          | 0,00                  |
| V. Resultados de ejercicios anteriores                          | -(4.713.077,70)       |
| 1. Remanente                                                    | 0,00                  |
| 2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)              | -4.713.077,70         |
| VI. Otras aportaciones de socios y mutualistas                  | 0,00                  |
| VII. Resultado del ejercicio                                    | 5.863.996,64          |
| VIII. (Dividendo a cuenta y reserva de estabilización a cuenta) | 1.814.856,96          |
| IX. Otros instrumentos de patrimonio neto                       | 0,00                  |
| <b>B-2) Ajustes por cambios de valor:</b>                       | <b>(3.110.394,36)</b> |
| I. Activos financieros disponibles para la venta                | (3.110.394,36)        |
| II. Operaciones de cobertura                                    | 0,00                  |
| III. Diferencias de cambio y conversión                         | 0,00                  |
| IV. Corrección de asimetrías contables                          | 0,00                  |
| V. Otros ajustes                                                | 0,00                  |
| <b>B-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>        | <b>0,00</b>           |
| <b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>                                    | <b>368.576.057,71</b> |
| <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>                           | <b>906.423.622,82</b> |

(Datos en euros)

## Pelayo Mutua de Seguros y Reaseguros a Prima Fija

| Cuenta Técnica - Seguro No Vida                                                                              | 2T2026                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| <b>I.1. Primas Imputadas al Ejercicio, Netas de Reaseguro</b>                                                | <b>189.198.504,40</b> |
| <b>a) Primas devengadas</b>                                                                                  | 224.500.181,74        |
| a1) Seguro directo                                                                                           | 224.541.599,59        |
| a2) Reaseguro aceptado                                                                                       | 0,00                  |
| a3) Variación de la corrección por deterioro de las primas pendientes de cobro (+ ó -)                       | (41.417,85)           |
| <b>b) Primas del reaseguro cedido (-)</b>                                                                    | 28.857.135,21         |
| <b>c) Variación de la provisión para primas no consumidas y para riesgos en curso (+ ó -)</b>                | (8.033.683,54)        |
| c1) Seguro directo                                                                                           | (8.033.683,54)        |
| c2) Reaseguro aceptado                                                                                       | 0,00                  |
| d) Variación de la provisión para primas no consumidas, reaseguro cedido (+ ó -)                             | 1.589.141,41          |
| <b>I.2. Ingresos del inmovilizado material y de las inversiones</b>                                          | <b>14.826.008,63</b>  |
| <b>a) Ingresos procedentes de las inversiones inmobiliarias</b>                                              | 0,00                  |
| <b>b) Ingresos procedentes de inversiones financieras</b>                                                    | 9.455.307,18          |
| <b>c) Aplicaciones de correcciones de valor por deterioro del inmovilizado material y de las inversiones</b> | 0,00                  |
| c1) Del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                             | 0,00                  |
| c2) De inversiones financieras                                                                               | 0,00                  |
| <b>d) Beneficios en realización del inmovilizado material y de las inversiones</b>                           | 5.370.701,45          |
| d1) Del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                             | 0,00                  |
| d2) De inversiones financieras                                                                               | 5.370.701,45          |
| <b>I.3. Otros Ingresos Técnicos</b>                                                                          | <b>1.280.488,66</b>   |
| <b>I.4. Siniestralidad del Ejercicio, Neta de Reaseguro</b>                                                  | <b>140.590.681,47</b> |
| <b>a) Prestaciones y gastos pagados</b>                                                                      | 123.946.191,22        |
| a1) Seguro directo                                                                                           | 145.528.900,54        |
| a2) Reaseguro aceptado                                                                                       | 0,00                  |
| a3) Reaseguro cedido (-)                                                                                     | 21.582.709,32         |
| <b>b) Variación de la provisión para prestaciones (+ ó -)</b>                                                | 7.461.832,56          |
| b1) Seguro directo                                                                                           | 5.951.536,79          |
| b2) Reaseguro aceptado                                                                                       | 0,00                  |
| b3) Reaseguro cedido (-)                                                                                     | (1.510.295,77)        |
| <b>c) Gastos imputables a prestaciones</b>                                                                   | 9.182.657,70          |
| <b>I.5. Variación de otras Provisiones Técnicas, Netas de Reaseguro (+ ó -)</b>                              | <b>0,00</b>           |
| <b>I.6. Participación en Beneficios y Externos</b>                                                           | <b>300.736,46</b>     |
| <b>a) Prestaciones y gastos por participación en beneficios y externos.</b>                                  | 0,00                  |
| <b>b) Variación de la provisión para participación en beneficios y externos (+ ó -)</b>                      | 300.736,46            |
| <b>I.7. Gastos de Explotación Netos</b>                                                                      | <b>49.785.025,02</b>  |
| <b>a) Gastos de adquisición</b>                                                                              | 47.596.428,82         |
| <b>b) Gastos de administración</b>                                                                           | 4.213.708,06          |
| <b>c) Comisiones y participaciones en el reaseguro cedido y retrocedido</b>                                  | (2.025.111,86)        |
| <b>I.8. Otros Gastos Técnicos (+ ó -)</b>                                                                    | <b>3.875.842,73</b>   |
| <b>a) Variación del deterio por insolvencias (+ ó -)</b>                                                     | 984.854,42            |
| <b>b) Variación del deterioro del inmovilizado (+ ó -)</b>                                                   | 0,00                  |
| <b>c) Variación de prestaciones por convenios de liquidación de siniestros (+ ó -)</b>                       | (4.179.349,77)        |
| <b>d) Otros</b>                                                                                              | 7.070.338,08          |
| <b>I.9. Gastos del inmovilizado material y de las inversiones</b>                                            | <b>5.076.830,26</b>   |
| <b>a) Gastos de gestión de las inversiones</b>                                                               | 2.469.649,70          |
| a1) Gastos del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                      | 0,00                  |
| a2) Gastos de inversiones y cuentas financieras                                                              | 2.469.649,70          |
| <b>b) Correcciones de valor del inmovilizado material y de las inversiones</b>                               | 0,00                  |
| b1) Amortización del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                | 0,00                  |
| b2) Deterioro del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                   | 0,00                  |
| b3) Deterioro de inversiones financieras                                                                     | 0,00                  |
| <b>c) Pérdidas procedentes del inmovilizado material y de las inversiones</b>                                | 2.607.180,56          |
| c1) Del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                             | 339,37                |
| c2) De las inversiones financieras                                                                           | 2.606.841,19          |
| <b>I.10. Subtotal (Resultado de la Cuenta Técnica del Seguro No Vida)</b>                                    | <b>5.675.885,76</b>   |

(Datos en euros)

## Pelayo Mutua de Seguros y Reaseguros a Prima Fija

| Cuenta Técnica - Seguro de Vida                                                                              | 2T2026             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>I.1. Primas Imputadas al Ejercicio, Netas de Reaseguro</b>                                                | <b>13.743,78</b>   |
| <b>a) Primas devengadas</b>                                                                                  | 113.594,26         |
| a1) Seguro directo                                                                                           | 113.270,54         |
| a2) Reaseguro aceptado                                                                                       | 0,00               |
| a3) Variación de la corrección por deterioro de las primas pendientes de cobro (+ ó -)                       | 323,72             |
| <b>b) Primas del reaseguro cedido (-)</b>                                                                    | 101.446,24         |
| <b>c) Variación de la provisión para primas no consumidas y para riesgos en curso(+ ó -)</b>                 | 20.614,82          |
| c1) Seguro directo                                                                                           | 20.614,82          |
| c2) Reaseguro aceptado                                                                                       | 0,00               |
| <b>d) Variación de la provisión para primas no consumidas, reaseguro cedido (+ ó -)</b>                      | (19.019,07)        |
| <b>II.2. Ingresos del inmovilizado material y de las inversiones</b>                                         | <b>102.121,17</b>  |
| <b>a) Ingresos procedentes de las inversiones inmobiliarias</b>                                              | 0,00               |
| <b>b) Ingresos procedentes de inversiones financieras</b>                                                    | 102.121,17         |
| <b>c) Aplicaciones de correcciones de valor por deterioro del inmovilizado material y de las inversiones</b> | 0,00               |
| c1) Del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                             | 0,00               |
| c2) De inversiones financieras                                                                               | 0,00               |
| <b>d) Beneficios en realización del inmovilizado material y de las inversiones</b>                           | 0,00               |
| d1) Del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                             | 0,00               |
| d2) De inversiones financieras                                                                               | 0,00               |
| <b>II.3. Ingresos de inversiones afectas a seguros en los que el tomador asume el riesgo de la inversión</b> | <b>0,00</b>        |
| <b>II.4. Otros Ingresos Técnicos</b>                                                                         | <b>70,36</b>       |
| <b>II.5. Sinistralidad del Ejercicio, Neta de Reaseguro</b>                                                  | <b>35.590,31</b>   |
| <b>a) Prestaciones y gastos pagados</b>                                                                      | 30.454,26          |
| a1) Seguro directo                                                                                           | 41.651,79          |
| a2) Reaseguro aceptado                                                                                       | 0,00               |
| a3) Reaseguro cedido (-)                                                                                     | 11.197,53          |
| <b>b) Variación de la provisión para prestaciones (+ ó -)</b>                                                | 2.271,56           |
| b1) Seguro directo                                                                                           | 3.912,61           |
| b2) Reaseguro aceptado                                                                                       | 0,00               |
| b3) Reaseguro cedido (-)                                                                                     | (1.641,04)         |
| <b>c) Gastos imputables a prestaciones</b>                                                                   | 2.864,49           |
| <b>II.6. Variación de Otras Provisiones Técnicas Netas de Reaseguro (+ ó -)</b>                              | <b>(22.255,92)</b> |
| <b>a) Provisiones para seguros de vida</b>                                                                   | (22.255,92)        |
| a1) Seguro directo                                                                                           | (22.255,92)        |
| a2) Reaseguro aceptado                                                                                       | 0,00               |
| a3) Reaseguro cedido (-)                                                                                     | 0,00               |
| <b>b) Provisiones para seguros de vida cuando el riesgo de inversión lo asuman los tomadores de seguros</b>  | 0,00               |
| <b>c) Otras provisiones técnicas</b>                                                                         | 0,00               |
| <b>II.7. Participación en Beneficios y Extornos.</b>                                                         | <b>0,00</b>        |
| <b>a) Prestaciones y gastos por participación en beneficios y extornos</b>                                   | 0,00               |
| <b>b) Variación de la provisión para participación en beneficios y extornos (+ ó -)</b>                      | 0,00               |
| <b>II.8. Gastos de Explotación Netos</b>                                                                     | <b>(35.874,09)</b> |
| <b>a) Gastos de adquisición</b>                                                                              | 29.194,79          |
| <b>b) Gastos de administración</b>                                                                           | 2.111,34           |
| <b>c) Comisiones y participaciones del reaseguro cedido y retrocedido</b>                                    | (67.180,22)        |
| <b>II.9. Otros Gastos Técnicos</b>                                                                           | <b>2.999,48</b>    |
| <b>a) Variación del deterioro por insolvencias (+ ó -)</b>                                                   | 177,39             |
| <b>b) Variación del deterioro del inmovilizado (+ ó -)</b>                                                   | 0,00               |
| <b>c) Otros</b>                                                                                              | 2.822,09           |
| <b>II.10. Gastos del inmovilizado material y de las inversiones</b>                                          | <b>18.211,75</b>   |
| <b>a) Gastos de gestión del inmovilizado material y de las inversiones</b>                                   | 18.211,58          |
| a1) Gastos del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                      | 0,00               |
| a2) Gastos de inversiones y cuentas financieras                                                              | 18.211,58          |
| <b>b) Correcciones de valor del inmovilizado material y de las inversiones</b>                               | 0,00               |
| b1) Amortización del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                | 0,00               |
| b2) Deterioro del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                   | 0,00               |
| b3) Deterioro de inversiones financieras                                                                     | 0,00               |
| <b>c) Pérdidas procedentes del inmovilizado material y de las inversiones</b>                                | 0,17               |
| c1) Del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                             | 0,17               |
| c2) De las inversiones financieras                                                                           | 0,00               |
| <b>II.11. Gastos e inversiones afectas a seguros en los que el tomador asume el riesgo de la inversión</b>   | <b>0,00</b>        |
| <b>II.12. Subtotal (Resultado de la Cuenta Técnica del Seguro de Vida)</b>                                   | <b>117.263,77</b>  |

(Datos en euros)

## Pelayo Mutua de Seguros y Reaseguros a Prima Fija

| Cuenta no Técnica - Seguro de Vida                                                                    | 2T2026              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>III.1. Ingresos del inmovilizado material y de las inversiones</b>                                 | <b>5.068.492,73</b> |
| a) Ingresos procedentes de las inversiones inmobiliarias                                              | 4.560.331,98        |
| b) Ingresos procedentes de las inversiones financieras                                                | 7.708,20            |
| c) Aplicaciones de correcciones de valor por deterioro del inmovilizado material y de las inversiones | 23.285,11           |
| c1) Del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                      | 23.285,11           |
| c2) De inversiones financieras                                                                        | 0,00                |
| d) Beneficios en realización del inmovilizado material y de las inversiones                           | 477.167,44          |
| d1) Del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                      | 477.167,44          |
| d2) De inversiones financieras                                                                        | 0,00                |
| <b>III.2. Gastos del inmovilizado material y de las inversiones</b>                                   | <b>3.493.249,99</b> |
| a) Gastos de gestión de las inversiones                                                               | 1.864.145,72        |
| a1) Gastos de inversiones y cuentas financieras                                                       | 251.849,24          |
| a2) Gastos de inversiones materiales                                                                  | 1.612.296,48        |
| b) Correcciones de valor del inmovilizado material y de las inversiones                               | 1.606.754,44        |
| b1) Amortización del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                         | 1.606.754,44        |
| b2) Deterioro del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                            | 0,00                |
| b3) Deterioro de inversiones financieras                                                              | 0,00                |
| c) Pérdidas procedentes del inmovilizado material y de las inversiones                                | 22.349,83           |
| c1) Del inmovilizado material y de las inversiones inmobiliarias                                      | 22.349,83           |
| c2) De las inversiones financieras                                                                    | 0,00                |
| <b>III.3. Otros Ingresos</b>                                                                          | <b>11.587,12</b>    |
| a) Ingresos por la administración de fondos de pensiones                                              | 0,00                |
| b) Resto de ingresos                                                                                  | 11.587,12           |
| <b>III.4. Otros Gastos</b>                                                                            | <b>233.911,66</b>   |
| a) Gastos por la administración de fondos de pensiones                                                | 0,00                |
| b) Resto de gastos                                                                                    | 233.911,66          |
| <b>III.5 Subtotal (Resultado de la Cuenta No Técnica)</b>                                             | <b>1.352.918,20</b> |
| <b>III.6 Resultado antes de impuestos (I.10 + II.12 + III.5)</b>                                      | <b>7.146.067,72</b> |
| <b>III.7 Impuesto sobre Beneficios</b>                                                                | <b>1.282.071,08</b> |
| <b>III.8. Resultado procedente de operaciones continuadas (III.6 + III.7)</b>                         | <b>5.863.996,64</b> |
| <b>III.9. Resultado procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos (+ ó -)</b>             |                     |
| <b>III.10. Resultado del Ejercicio (III.8 + III.9)</b>                                                | <b>5.863.996,64</b> |

(Datos en euros)



Cuentas individuales  
**2º trimestre 2026**

[grupopelayo.com](http://grupopelayo.com)